Memberikan zakat. (Zainul Arifin, 2007, hal 3)

PT. Bank Muamalat Indonesia Tbk didirikan

pada tanggal 01 November 1991 dan memulai

kegiatan operasinya pada tanggal 01 Mei 1992.

Sedangkan Bank Muamalat Indonesia Jayapura

didirikan pada tanggal 10 Oktober 2006 masehi atau

17 Ramadhan 1427 Hijriah. Dengan nilai aset Bank

Muamalat Indonesia Jayapura yang pada Tahun

2009 mencapai Rp209 miliar atau naik 53,3 persen

sejak 2008 (Sumber : Bank Muamalat Indonesia

Jayapura).

Bank Muamalat Indonesia Jayapura telah

menawarkan hampir semua jenis produk dan

layanan perbankan, baik berupa Produk Funding